
UCHWAŁA NR 284/XL/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowa Ruda. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Nowa Ruda ustala się, iż: 

1) od właściciela nieruchomości zamieszkałej należy odebrać każdą zebraną ilość odpadów komunalnych, 

2) od właściciela nieruchomości niezamieszkałej należy odebrać ilość zebranych odpadów komunalnych 
zgodną ze wskazaną w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 
liczbą pojemników lub worków. 

§ 3. Ustala się, że odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów 
zbieranych w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości prowadzone będzie z następującą 
częstotliwością: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu; 

b) odpady zbierane w sposób selektywny, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu; 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

d) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzące 
z gospodarstw domowych – raz na pół roku. 

2) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu; 

b) odpady zbierane w sposób selektywny, tj: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu; 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

d) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzące z gospodarstw 
domowych – raz na pół roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4E291C-E948-4E26-9F95-45073FA0017A. Podpisany Strona 1



3) dla nieruchomości niezamieszkałych: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu; 

b) odpady selektywnie zbierane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – raz w miesiącu. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustala się, iż: 

1) frakcjami odpadów komunalnych odbieranymi bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
są: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) papier, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) szkło, 

f) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

g) bioodpady, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2) frakcjami odpadów komunalnych odbieranymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych są: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) papier, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) szkło, 

f) odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

g) bioodpady. 

3) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie przyjmowane są, dostarczane 
przez mieszkańców niżej wymienione odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4E291C-E948-4E26-9F95-45073FA0017A. Podpisany Strona 2



k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

o) tekstylia i odzież. 

2. Nie dokonuje się odbioru bioodpadów stanowiących odpady komunalne od właściciela nieruchomości 
zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym, jeżeli korzysta on ze zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na ich kompostowanie. 

§ 5. 1. Odbiór odpadów wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1 i 2 odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem sporządzonym przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru na podstawie umowy 
z Gminą Nowa Ruda. 

2. Harmonogram odbioru odpadów jest udostępniony właścicielom nieruchomości, z których ma być 
dokonywany, jak również każdorazowo udostępniony będzie na stronie internetowej Gminy Nowa Ruda oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda. 

3. Odbiór odpadów wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 3 dostarczanych przez mieszkańców, własnym 
transportem i na własny koszt do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odbywać się będzie 
w godzinach jego otwarcia. 

4. Na stronie internetowej gminy umieszczony jest wykaz rodzajów odpadów przyjmowanych w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, informacje dotyczące jego lokalizacji oraz godzin otwarcia. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne lub przez przedsiębiorcę prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
należy zgłaszać w terminie do 7 dni roboczych od czasu wystąpienia nieprawidłowości w jeden 
z następujących sposobów: 

- osobiście w siedzibie urzędu; 

- telefonicznie; 

- za pośrednictwem poczty elektronicznej na podany w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda 
adres e-mail. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powyżej powinno zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz adres do korespondencji; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy nieprawidłowość; 

3) opis zdarzenia będącego przedmiotem zgłoszenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 199/XXVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów z terenu Gminy Nowa Ruda. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4E291C-E948-4E26-9F95-45073FA0017A. Podpisany Strona 3



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4E291C-E948-4E26-9F95-45073FA0017A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy jest zobowiązana do określenia, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały przez Radę Gminy Nowa Ruda jest zasadne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4E291C-E948-4E26-9F95-45073FA0017A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera i
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera j
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera k
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera l
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera m
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera n
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera o

	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

